2023年７月 14日

各 位

会社名 中国電力株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

（コード番号 9504 東証プライム）

問合せ先 コンプライアンス推進部門（企業再生プロジェクト）

 マネージャー 斉藤 浩二

 （TEL 082-241-0211）

業務改善命令等の受領について

 当社は、本年３月、公正取引委員会から独占禁止法に基づく排除措置命令および課徴

金納付命令を受領しました。（本年３月 30日「公正取引委員会からの排除措置命令・課

徴金納付命令の受領について」にて、開示済み）

本件に関して、本日、経済産業大臣から業務改善命令を受領しました。

あわせて、一連の不適切事案に関し、本日、経済産業省資源エネルギー庁から指示を

受けましたのでお知らせします。

当社としては、本命令等を受領したことを重く受け止め、今後、適切に対応してまい

ります。

本件につきまして、株主の皆さま、お客さまをはじめ関係者の皆さまに多大なるご心

配・ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。

当社としては、引き続き、本件を踏まえて策定した再発防止策を着実に実施してまい

ります。

【業務改善命令の概要】

・今後競争制限的な行為を行わないこと

・競争制限的な行為を行わないよう再発防止のための計画を策定し、本年８月 10日

までに報告すること

・域外進出のこれまでの状況および今後の域外進出の障害として認識している事項

を、本年８月 10日までに報告すること

以 上